
 Comune di Sassofeltrio 
 Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 
Tel. 0541/974130 - 974131 - 974300 - Fax 974000 - E-mail: comune.sassofeltrio@provincia.ps.it 

 

 
Determinazione  n. 15 del 18/03/2016 
       
Oggetto: LIQUIDAZIONE FONDO PROGRESSIONI ECONOMICHE E FONDO 
                PRODUTTIVITA’ ANNO 2015. 
 

IL RESPONSABILE SETTORE CONTABILE 
 
        Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 dell’01/12/2007 con cui sono state conferite alla scrivente 
le funzioni di Responsabile del Settore Contabile, ai sensi dei commi 2 e 3 dell’art. 107 del 
D.Leg.vo n. 267/2000; 
        Richiamato l’art. 109, comma 2, del D.Leg.vo n. 267/2000 e s.m.i.; 
        Richiamato l’art. 163, comma 2, del D.Leg.vo n. 267/2000 e s.m.i.; 
        Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 4 del 02/02/2013 con la quale è stato 
approvato il Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, secondo quanto stabilito 
dagli art. 147, 147 bis, 147 ter, 147 quater, 147 quinquies, del D.Leg.vo n. 267/2000 e s.m.i.; 
        Premesso che con deliberazione di G.C. n. 60 del 31/12/2015 è stato approvato il C.C.D.I, 
annualità economica 2015, autorizzando la sottoscrizione definitiva dello stesso la parte pubblica e 
sindacale; 
        Preso atto che, il suddetto accordo prevede, tra gli altri istituti; 

1) integrazione del fondo progressioni orizzontali con decorrenza 01/01/2015 all’interno delle 
seguenti categorie, per un importo di complessivi € 4.286,97: 

      cat. B (100%) 
cat. C (100%) 
cat. D (50%); 

2) fondo incentivazione produttività per un importo di complessivi € 1.400,00; 
 

        Visto il vigente sistema permanente di valutazione delle prestazioni e dei risultati dei 
dipendenti per la produttività e per la progressione economica all’interno della categoria; 
 
        Preso atto delle schede di valutazione per il personale del Settore Amministrativo; 
 
        Dato atto che tutti i dipendente del Settore Amministrativo sottoposti a valutazione 
raggiungono il punteggio minino (16 punti) necessario per l’erogazione degli incentivi per la 
produttività e la formazione delle graduatorie per la progressione orizzontale, come da graduatoria 
allegata; 
 
        Ritenuto procedere alla liquidazione, per il personale del Settore Amministrativo, del fondo 
progressioni orizzontali e fondo incentivazione produttività anno 2015, ai sensi e secondo le 
modalità previste dal C.C.D.I., approvato con la sopra citata deliberazione dei G.C. n. 60 del 
31/12/2015: 

- fondo progressioni orizzontali       €   1.685,95 
- fondo incentivazione produttività  €      821,00 

  
Visto il C.C.N.L. 2006/2009; 
Visto il D.Leg.vo n. 267 del 18/08/2000; 
       



 Comune di Sassofeltrio 
 Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 
Tel. 0541/974130 - 974131 - 974300 - Fax 974000 - E-mail: comune.sassofeltrio@provincia.ps.it 

 

DETERMINA 
 

1) di liquidare, come in premessa indicato, il fondo progressioni orizzontali ed il fondo 
incentivazione produttività anno 2015 per il personale del Settore Amministrativo, ai sensi 
del C.C.D.I. approvato con deliberazione G.C. n. 60 del 31/12/2015, ammontanti a 
complessivi: 

      € 1.685,95 fondo progressioni all’interno delle categorie B e C 
      €    821,00  fondo incentivazione produttività. 
 


